
Zarządzenie nr 53/2022/2023 

Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie procedury oceny osiąganych efektów uczenia się w Akademii Ignatianum  

w Krakowie. 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 8 Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie oraz 

Uchwały nr 21/2022/2023 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie  z dnia 7 lutego 2023 r. w 

sprawie ustalenia zasad zapewniania jakości kształcenia w Akademii Ignatianum w Krakowie 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W trosce o jak najlepszą realizację efektów uczenia się dla kierunków prowadzonych przez 

Akademię Ignatianum w Krakowie (dalej AIK lub Uczelnią), ustala się procedury dotyczące 

oceny osiąganych efektów uczenia się, które obejmują kontrolę sylabusów przedmiotowych 

oraz weryfikację efektów uczenia się osiąganych w ramach poszczególnych zajęć. 

§ 2 

1. Sylabusy przedmiotowe sporządzają każdorazowo prowadzący zajęcia w oparciu o 

zatwierdzone przez Senat AIK programy kształcenia dla danego kierunku. 

2. Sylabusy przedmiotowe adekwatnie i w pełni opisują zakładane efekty uczenia się, treści 

kształcenia, stosowane metody dydaktyczne i efekty weryfikacji osiągania przez studentów 

efektów uczenia się. 

3. Obowiązujący wzór sylabusa dla każdego przedmiotu stworzony w oparciu o zatwierdzony 

przez Senat AIK program kształcenia znajduje się w systemie informatycznym Uczelni. 

§ 3 

Kontroli i zatwierdzenia sylabusów przedmiotowych oraz weryfikacji efektów uczenia się 

dokonują instytutowe Komisje ds. Jakości Kształcenia w każdym z Instytutów Uczelni oraz w 

Międzywydziałowym Studium Języków Obcych (dalej MSJO).  

§4 

Ustala się następującą procedurę kontroli sylabusów przedmiotowych : 

1) przygotowanie i zatwierdzanie sylabusów przedmiotowych odbywa się za 

pomocą systemu informatycznego Katalog studiów 

(https://katalogstudiow.ignatianum.edu.pl/); 

2) prowadzący zajęcia ma obowiązek złożyć sylabus przedmiotowy nie później niż 

na 14 dni przed rozpoczęciem zajęć, dokonując jego zatwierdzenia w systemie 

informatycznym poprzez zmianę statusu na „WYKONANY”; 

https://katalogstudiow.ignatianum.edu.pl/


3) nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem zajęć w danym semestrze instytutowe 

Komisje ds. Jakości Kształcenia w każdym z Instytutów AIK oraz MSJO dokonują 

kontroli sporządzonych sylabusów;  

4) kontrola sylabusów obejmuje w szczególności ocenę zgodności wskazanych treści 

kształcenia i metod dydaktycznych z założonymi efektami uczenia się, ocenę zgodności 

sposobów weryfikacji z zatwierdzonym programem kształcenia oraz sposobów 

określania ocen formujących i oceny końcowej studentów; 

5) niepoprawnie sporządzone sylabusy ww. Komisja zwraca nauczycielom 

akademickim określając termin ich poprawy; 

6) ostatecznym terminem zatwierdzenia sylabusa jest dzień przed rozpoczęciem zajęć 

danego przedmiotu. 

§ 5 

Procedura weryfikacji efektów uczenia się jest następująca: 

1) prowadzący zajęcia dokumentuje swoje działania mające na celu weryfikację 

osiągnięcia przez studenta efektów uczenia się, które prowadzą do wystawienia 

oceny końcowej z przedmiotu; 

2) pytania na egzamin ustny oraz prace pisemne weryfikujące osiąganie efektów 

uczenia się prowadzący zajęcia przechowuje przez okres dwóch lat od wystawienia 

oceny końcowej i przedstawia je do wglądu na wniosek instytutowej Komisji ds. 

Jakości Kształcenia; 

3) instytutowe Komisje ds. Jakości Kształcenia po zakończeniu semestru weryfikują 

osiągnięcie przez studentów efektów uczenia się w ramach losowo wybranych 

przedmiotów nauczanych na każdym z kierunków w danym semestrze; 

4) instytutowe Komisje ds. Jakości Kształcenia obowiązkowo weryfikują osiągnięcie 

przez studentów efektów uczenia się w ramach przedmiotów, z których rozkład 

ocen rażąco odbiega od rozkładu normalnego;  

5) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w ocenianiu studentów instytutowe 

Komisje ds. Jakości Kształcenia formułują wiążące zalecenia w stosunku do 

prowadzących zajęcia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Kraków, dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 


